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OD TAME DO SVJETLOSTI  Ivanečki rudarski dani čuvaju rudarsku baštinu 4. i 7. prosinca 2024.

Duboko u tami rudarske prošlosti

Procvat i razvoj u gospodarskom i druš-
tvenom smislu tijekom 19. i 20. stoljeća u 
Ivancu dogodio se velikim dijelom zahva-
ljujući rudarstvu. U potragu na ivanečko 
rudarsko blago uputili su se tako brojni eu-
ropski rudari i poslovni ljudi koji su ovdje 
otvarali brojna rudarska okna i time osigu-
rali radna mjesta velikom dijelu stanovniš-
tva ovih krajeva.

Već je gotovo 50 godina prošlo od za-
tvaranja posljednjeg rudnika u ovim kra-
jevima, ali ostale su priče. Mnoge još ne-
istražene.

Pod svjetlosti rudarske lampe na 
Ivanečkim rudarskim danima

Dio tog mozaika prošlosti od zabo-
rava čuvaju Ivanečki rudarski dani, koji 
se svake godine održavaju oko blagdana 
Svete Barbare, zaštitnice rudara. U srije-
du, 4. prosinca u 18 sati održat će se Sve-
ta Misa u crkvi svete Marije Magdalene 
u Ivancu koju će predvoditi vlč. Tihomir 
Kosec. Nakon toga manifestacija se seli 
na prostor terase Centra za posjetitelje 
Kukuljević gdje vas očekuju pripadnici 
Ivanečke rudarske čete, jedinstvene po-
strojbe u ovom dijelu Europe koja s po-
nosom čuva rudarsku baštinu, zanimljivi 

izlošci iz rudarske prošlosti uz fotografi-
je, domaća glazba glazbenog sastava Fa-
ringaši, a bit će i prilika za degustaciju ru-
darskih i tradicionalnih jela ivanečkoga 
kraja koje će pripremiti društvo Maska i 
KUD Salinovec. 

Planiran je odaziv brojnih prijateljskih 
udruga i povijesnih postrojbi iz našega 
okruženja, uključujući Varaždinsku gra-
đansku gardu, Varaždinske husare, Zrin-
sku gardu iz Čakovca i mnoge druge. Ova 
jedinstvena i veličanstvena manifestacija 
bit će pravo okupljalište za sve ljubitelje 
povijesti, tradicije i zajedništva, a pozva-
ni su svi – od domaćeg stanovništva, tu-
rista do svih posjetitelja željnih nezabo-
ravnog doživljaja. Program je besplatan, 
a svojim sadržajem pruža pravi adventski 

Ivanečke rudarske dane 

organizira TZ Grada Ivanca, 

suorganizara udruga 

Ivanečki vitezovi uz podršku 

Grada Ivanca. Na globalnoj 

razini, manifestaciju 

več godinama podržava 

Hrvatska turistička 

zajednica, Ministarstvo 

turizma, Turistička zajednica 

Varaždinske županije te 

ostale institucije i ustanove.

poklon za sve, u duhu nadolazećih blagda-
na. U slučaju lošeg vremena, manifestaci-
ja će se održati u župnom dvoru.

Upoznaj rudarske lokalitete na 
četvrtom Rudarskom ceneru

Želite li iskušati svoju kondiciju može-
te se uključiti i u tematsku utrku “Rudar-
ski cener” i tako upoznati rudarske loka-
litete u Ivancu i okolici. Utrka će se odr-
žati 7. prosinca, u subotu, a start je u 10 
sati. Sve propozicije i detalje provjerite kod 
organizatora - Atletskog kluba Varaždin. 
Prijave su već sad otvorene. Vidimo se 4. 
i 7. prosinca u Ivancu, a do tada pozdrav-
ljamo uz rudarski “Sretno!”. *Program je 
podložan promjenama ovisno o vremen-
skim uvjetima.

Proslava rudarske baštine u 

Ivancu: Ivanečki rudarski dani i 

Rudarski cener spajaju povijest, 

kulturu i sport
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SRIJEDA, 4. PROSINCA

18.00 CENTAR ZA POSJETITELJE „KUKULJEVIĆ“ 
Ivanečki rudarski dani: Od tame do svjetlosti

ČETVRTAK, 5. PROSINCA

10.15 GRADSKI PARK 

Kićenje božićnih drvca DV Ivančice i Bambi

19.00 KINO IVANEC 

Predstava KUU Stažnjevec: Željezne hortenzije

PETAK, 6. PROSINCA

17.00 TRG SV. MARGARETE U MARGEČANU 

Program povodom dočeka svetog Nikole i 
kićenje bora

18.00 GRADSKI PARK 
Otvorenje klizališta (paljenje blagdanske rasv-
jete, nastup Klizačkog kluba Leda, maskote za 
djecu, ugostiteljska i atrakcija ponuda)

Izložba Ivanečkog kluba kolekcionara

21.00 GRADSKA ŠPICA 
KONCERT DIVLJIH JAGODA

SUBOTA, 7. PROSINCA

10.00 GRADSKI PARK 

Utrka 4. rudarski cener

NEDJELJA, 8. PROSINCA

19.00 ŽUPNA CRKVA IVANEC 

Koncert duhovne glazbe „O ljubavi ja pjevam“

ČETVRTAK, 12. PROSINCA

19.00 KINO IVANEC 

Svečanost i film u povodu 185. obljetnice OŠ I. 
K. Sakcinskog Ivanec  

PETAK, 13. PROSINCA

11. 00 SREDNJA ŠKOLA IVANEC 

Obilježavanje Dana Srednje škole Ivanec

20.00 GRADSKI PARK 
Koncert – Southern Crowd (Damir Mavrek, Lucija 
Geček i društvo)

SUBOTA, 14. PROSINCA

10.00 - 12.00 MUZEJ PLANINARSTVA I CENTAR 

„KUKULJEVIĆ“ 

Radionice za djecu povodom obilježavanja Svjetsk-
og dana planina

19.00 SPORTSKA DVORANA SŠ IVANEC 

Plesni klub Ivančica: Predstava „Orašar“ 

ČETVRTAK, 19. PROSINCA

17.00 SORTSKA DVORANA SREDNJE ŠKOLE IVANEC 

Božić dolazi - Božićni koncert DV Ivančice Ivanec

Nastup DV Bambi

18.30 SPORTSKA DVORANA OSNOVNE ŠKOLE IVANEC 

Natjecanje djece u penjanju na penjačkoj stijeni

PETAK, 20. PROSINCA 

18.00 MUZEJ PLANINARSTVA 

Adventska likovna radionica

SUBOTA, 21. PROSINCA

20.00 GRADSKI PARK 
Trinotus band: Plesnjak uz večer zabavne  
domaće i strane glazbe

NEDJELJA, 22. PROSINCA

13.30 PARKIRALIŠTE KOD CARITASOVOG 
DOMA - MK JAL - Moto mrazovi

PONEDJELJAK, 23. PROSINCA

19.00 GRADSKI PARK 
Spektakl na ledu: „Čudesna bajka“ Klizačkog kluba 
„Medo“ iz Zagreba 

UTORAK, 24. PROSINCA

20.00 PODRUČNA ŠKOLA PRIGOREC 

Prikaz živih jaslica

PETAK, 27. PROSINCA

18.00 GRADSKI PARK 

Koncert KUD-a Rudolf Rajter

UTORAK, 31. PROSINCA

22.00 GRADSKA ŠPICA 
Doček Nove godine uz Kavalire

RADNO VRIJEME KLIZALIŠTA

PONEDJELJAK - NEDJELJA: 10.00 - 22.00 SATA 

BADNJAK: 10.00 - 16.00 SATI  

BOŽIĆ: 16.00 - 22.00 SATA 

STARA GODINA: 10.00 - 16.00 SATI 

NOVA GODINA: 16.00 - 22.00 SATA

IVANEC, PROSINAC - SIJEČANJ
04.12.2024. - 06.01.2025.

PROGRAM

Mnoštvo zabavnih programa i koncerata u sklopu bogatog „Adventa u Planinarskom gradu“
Cijeli program sa svim sadržajima dostupan je na www.ivanec.hr i na FB Grada Ivanca

Dobru zabavu i mirne blagdane želi vam Grad Ivanec!
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Germknedla s pistacijom, 

kuhani gin, cimet rolica 

ili Matcha napitci – ovih 

blagdana ne možete 

pogriješiti posjetom Ekos 

Cakes adventskim kućicama

EKOS CAKES Najslađi i najukusniji dio Adventa u Varaždinu ove godine na čak četiri lokacije 

Očaravajuće slastice  
i vruća okrijepa

Dok naš divan grad iz jesenskog 
kostima prelazi u jarko crvene, bijele i 
zlaćane tonove, okupane mirisom slatkih 
začina i blještavilom tisuća žaruljica, 
čarolija dekadentnih gurmanskih užitaka, 
planiranih mjesecima unaprijed, postaje 
dio tog magičnog razdoblja, mnogima 
omiljenog, kada se broje trenuci, a ne kalorije 
te prave uspomene za pamćenje. Tako će 
dragi posjetitelji Adventa u Varaždinu, uz 
već poznate klasike sada u božićnom ruhu, 
moći okusiti nove fantastične prigodne 
zalogaje vrijednih ruku Ekos slastičara.

Uz Kavanu Grofica Marica te Pop Ice, na 
Trgu Kralja Tomislava te u sklopu Čarobnog 
grada Djeda Mraza smještenog u dvorištu 
palače Sermage, možete uživati u bogatom 
izboru čarobnih Ekos Cakes adventskih 
kućica, a koji podrazumijeva vruću čokoladu 
Djeda Mraza, Grinch i klasik, Matcha 
napitke, bubble tea to go, kuhani gin te 
kuhana vina, a od slasnih zalogaja fritule, 
snjegoviće, medene zvjezdice, macaronse, Ekos Cakes/Pop Ice kućica na Korzu

ORAŠAR
Hoffmann / Kaštelan

Redatelj: Paolo Tišljarić

H R V A T S K O
N A R O D N O
K A Z A L I Š T E
U VARAŽDINU

13. 12. u 19,00 - 14. 12. u 11,00 i u 18,00 - 15. 12. u 11,00 i u 18,00
 

čoko i kokos lolipopse, linolada krafnice te 
gingerbread keksiće i cupcakese.

Posebnu pažnju zaslužuju besramno 
raskošna germknedla u k lasičnoj i 
fantastičnoj pistacija verziji te mekane i 
sočne cimet i pistacija rolice!

Kako biste ove blagdane više vremena 
proveli u društvu svojih najmilijih i u 
kućnim uvjetima, Kavana Grofica Marica 
obogatila je ponudu prhkim oblak-na-
nepcu beze korama kojima ćete beskrajno 

uštedjeti na vremenu, a dodatkom šlaga, 
kreme, voća ili drugog nadjeva po želji, 
oduševiti sve goste za 
vlastitim stolom.

Osigurajte si predah 
gradskim adventiranjem 
i uživajte u vrhunskoj 
usluzi uz vrhunske 
proizvode!

Fritule

Topla čokolada Djeda 
Mraza i Grinch

Gingerbread 
cupcakes

Gingerbread 
man keksići

Pistacija rolice

Germknedla 
vanilija mak

Germknedla 
pistacija

Ekos Cakes adventska kućica u Čarobnom 
gradu u dvorištu palače Sermage
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Ove godine bio je veliki 

odaziv OPG-ova i naših 

udruga, koje su se jako 

dobro pripremile, tako 

da smo imali 32 izlagača, 

rekao je načelnik Korotaj

CESTICA Proteklog je vikenda održan jako dobro posjećen Advent u Cestici, inače treće po redu izdanje ove manifestaci

Od blagdanskih ukrasa, kuhan
fritula, germ knedla do ko

U subotu i nedjelju, na parkira-
lištu kod općinske zgrade, a u or-
ganizaciji Općine Cestica, održan 
je Advent u Cestici, koji je bio jako 
dobro posjećen. Advent je u su-
botu poslijepodne otvorio načel-
nik Općine Cestica Mirko Koro-
taj, nakon čega je uslijedio pjevač-
ki nastup folklorne sekcije KUD-
a Cestica.

- Ove godine bio je veliki oda-
ziv i OPG-ova i naših udruga, koje 
su se jako dobro pripremile. Ima-
li smo 32 izlagača i ponuda je bila 
jako dobra, a i meteorološke pri-
like su nam bile naklonjene. Tije-
kom godine imali smo puno oba-
veza, dosta smo radili, a ovo nam 
je bila prilika da se polako opu-
štamo i približavamo božićno-
novogodišnjim praznicima. Do-

bro je da se ljudi druže, da su vi-
djeli što se sve nudi u Cestici, a to 
je na tragu razvoja turizma na po-
dručju Općine Cestica - naglasio 
je načelnik Korotaj.

- Poznati smo kao kraj u kojem 
su kvalitetna vina, a Advent u Ce-
stici bio je prilika da naši vinogra-
dari i naše udruge ponude kvali-
tetna vina, a naravno uz vino ide 

i kvalitetna ponuda hrane, a osim 
kuhanih kobasica bilo je u ponu-
di i drugih jela - rekao je Korotaj.

Na ovogodišnjem izdanju Ad-
venta u Cestici, bili su pripremlje-
ni raznovrsni sadržaji i događanja 
koja su oživjela blagdanski duh i 
unijela toplinu u ove hladne zim-
ske dane. Na adventskom sajmu 
predstavili su se lokalni obrtnici, 

OPG-ovi i udruge koji su na svo-
jim štandovima nudili jedinstve-
ne rukotvorine, slastice, blagdan-
ske ukrase, poklone...Posjetitelji 
su mogli kušati domaće proizvo-
de, uživati u okusima domaćih 
specijaliteta, božićnim mirisima, 
okrijepite se kuhanim vinom, ko-
basicama, fritulama, hamburgeri-
ma, popularnim germ knedlama i 

mnogim drugim božićnim delici-
jama. U sklopu kreativne radioni-
ce i igraonice Udruge Pingo naj-
mlađima se nudila prilika izrađi-
vanja božićnih ukrasa i poklona, a 
mogli su se i dobro zabaviti.

U sklopu Adventa u Cestici u 
subotu je koncert održao Charlie 
i Tequila band,a u nedjelju je na-
stupio DJ Voltair.
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estacije, u organizaciji Općine Cestica

asa, kuhanog vina, kobasica, 
o koncerata sjajne atmosfere
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 29. 11. 2024. – 6. 1. 2025.

Advent u Varaždinu –  najčarobnija a
Advent u Varaždinu, lani proglašen najljepšim adventom u Hrvatskoj, i ove godine obećava oduševiti svakog posjetitelj zavodljivom 

blagdanskom atmosferom i bogatim programom.  Recept je provjeren – jedinstvene atrakcije, raznovrsni sadržaji za velike i male, gastronomija 

koja mami sva osjetila i prstohvat božićne čarolije, učinit će varaždinske adventske dane idealnima za druženje i opuštanje s najmilijima.  

Čarobni grad Djeda Mraza 
Čarobni gradi Djeda Mraza smješten u dvorištu pala-
če Sermage napunit će vas dobrom energijom i vratiti u 
dane dječje bezbrižnosti. U njemu se smjestilo šest jedna-
ko bajkovitih kućica u kojima je svaki detalj pomno oda-
bran, a kreativna blagdanska dekoracija stvara poseban 
doživljaj kad padne mrak. Kući Djeda Mraza, Kući Bake 
Mraz, Grinchevoj špilju, Slatkoj kućici i Poklon Kućici ove 
se godine pridružila Radionica-Stvaraonica koja je sva-
kodnevno mjesto druženja uz razne kreativne aktivnosti. 

Adventski vremeplov dječje igre 
U Kući Bake Mraz postavljena je mala izložba starih 
igračaka iz fundusa Saveza Društava „Naša djeca“ 
Hrvatske pod nazivom „Adventski vremeplov dječje igre“. 
Od jednostavnih figurica i domaćih seljačkih igračaka 
do onih industrijski proizvedenih u brojnim zemljama 
svijeta, svaka igračka priča priču o djetinjstvu naših baka 
i djedova i budi nostalgiju kod onih starijih, dok djeca 
imaju prilike istražiti što je sve prethodilo modernim 
igračkama i digitalnih uređajima.

Ledena čarolija
Škripanje leda pod klizaljkama dok dobro zabundani jurite stazama najbolja je zabava 
na Kapucinskom trgu. Očekuje vas Ledeni park na 1200 četvornih metara koji održava 
i vodi Ice Wonderland. Jedno od najvećih klizališta na otvorenom u Hrvatskoj ima 
posebno ograđen dio za najmlađe koji tek uče klizati. Uz svakodnevno klizanje ne 
propustite disko večeri četvrtkom i dječji doček Nove godine.  

Advent na Stančiću 
Mjesto prave gastro avanture i opuštanja je mnogima omiljeni Trg Miljenka 
Stančića koji uz odličnu ugostiteljsku ponudu tradicionalno donosi i glazbeni 
program - DJ Nkle vs. Viktor Ožeg on sax (29.11.), Gentlemen clubs trio (1.12.),  
Jasenka Čerin & Darko Golubić, akustični duo (6.12.), Mia Maltar i ekipa (8.12.), 
DJ VVVVV (13.12.), Hrvoje Krištofić (15.12), DJ Voltair (20.12), Dorian Stipčić 
& Leon Krog, akustični duo (22.12.), DJ Vikness (27.12.), Tanja & Marko, aku-
stični duo (29.12.). Na Stančićevom trgu priprema se i  doček Nove godine u 
podne, a za odabir glazbe bit će zadužen DJ Marijo Kovač.

Panoramski kotač
Uskočite u jednu od 18 gondola panoramskog kotača smještenog u Gajevoj ulici, 
koji je i ovog adventa najljepši vidikovac na blagdanski okićen Varaždin, pogotovo 
u predvečerje kad se smrači. 
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obnija adventska priča Hrvatske

Program povodom  

Dana Grada Varaždina i 
blagdana svetog Nikole

četvrtak, 5.12. 
16:00 sati, otvorenje Muzeja za poluvrijeme, Arena Varaždin

18:00 sati, Dobrotvorni malonogometni turnir Sveti Nikola, Arena Varaždin 

(program počinje od 16 sati)

petak, 6.12.

10:00 sati, koncert Jelena Žnidarić - Zsa Zsa, Trg kralja Tomislava

10:00 sati, druženje sa Svetim Nikolom, Trg kralja Tomislava

12:00 sati, svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Varaždina, HNK u Varaždinu

17:30 sati, druženje sa Svetim Nikolom, Trg kralja Tomislava

18:00 sati, sveta misa, Župna crkva sv. Nikole

19:00 sati, koncert Vanna i Varaždinski tamburaški orkestar, gošće: Eva 

Osonjački i Chriztel Renae Aceveda, Trg kralja Tomislava

nedjelja, 8.12. 

19:30 sati, Varaždinski komorni orkestar, Velika koncertna dvorana HNK 

u Varaždinu

Korzo 
Glavni varaždinski trg donosi raznovrsnu 
ugostiteljsku ponudu, a vikendima 
doživljaj upotpunjuje odličan glazbeni 
program - 29.11. Meritas, 30.11. Gina & 
The GeeGee’s, 6.12. Vanna i Varaždinski 
tamburaški orkestar (gošće: Eva 
Osonjački i Chriztel Renae Aceveda), 
7.12. A strana, 13.12. D Elvis, 14.12. 
Vinko Ćemeraš, 20.12. Soulfingers i 
Mario Petreković, 21.12. Sick Swing 
Orchestra, 27.12. Gadjo Manouche, 28.12. 
Elemental. Adventske nedjelje na Korzu 
rezervirane su za nastup Zbora župne 
crkve sv. Nikole u Varaždinu „Donum“   
(1.12), Varaždinskog folklornog ansambla 
(8.12.), Dječjeg zbora „Hosana“ i Zbora 
mladih „Adonai“ iz Župe sv. Josipa u 
Varaždinu (15.12.), te Zbora mladih župe 
sv. Vida u Varaždinu „Via“ (22. i 29.12.).

Doček Nove Godine
Dočekajte Novu Godine na Korzu uz Mozart Band i 
podržite trkače 46. Novogodišnje utrke koji tradicionalno 
startaju točno u ponoć. 

Čarobni lift
Put do Djeda Mraza vodi kroz čarobni lift. Doživite 
jedinstveno iskustvo virtualnog  putovanja dok se 
penjete u visine iznad varaždinske povijesne jezgre, 
jurite iznad oblaka, okruženi snježnim pahuljama 
koje plešu u zraku, stvarajući dojam kao da ste stvarno 
zakoračili na Sjeverni pol. Na kraju, kad se vrata lifta 
otvore, ispred vas će se prostirat topla i raskošna Kuća 
Djeda Mraza, a kod kamina čekat će vas Djed Mraz 
spreman da mu šapnete želju.  
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U SLUČAJU LOŠIH VREMENSKIH PRILIKA, PROGRAM SE ODRŽAVA U SPORTSKOJ DVORANI LJUBEŠĆICA

Ljubeški trg 

PALJENJE DRUGE 
ADVENTSKE SVIJEĆE
subota 7. 12. 2024. u 16:00  sati

• prigodni program 

• paljenje druge adventske svijeće

• gosti: DV „SRETNA DJECA“ Grana 

• druženje uz domaćina 
    Dječji vrtić „LEPTIRIĆ“ 

(Ljubomir Kerekeš) u 18:00 sati 

•  gosti: KEREKESH TEATAR 
PREDSTAVA DIMNJAČAR 

PALJENJE ČETVRTE 
ADVENTSKE SVIJEĆE
petak 20. 12. 2024. u 16:30  sati

•  paljenje četvrte adventske svijeće

• prigodni program

•  druženje uz domaćina 
     OPĆINA LJUBEŠĆICA

• druženje uz domaćina 

• paljenje treće adventske svijeće

OŠ LJUBEŠĆICA

PALJENJE TREĆE 
ADVENTSKE SVIJEĆE

subota 14. 12. 2024. u 16:30  sati

• prigodni program 

• paljenje prve adventske svijeće

• druženje uz domaćina Udrugu 
umirovljenika i starijih osoba 

„Ljubešćica“, KUD Ljuba voda i 
polaznika kraćeg folklorno-plesnog 

programa Dječjeg vrtića „LEPTIRIĆ“ 

PALJENJE PRVE 
ADVENTSKE SVIJEĆE

subota 30. 11. 2024. u 16:00  sati

• prigodni program

Spravljanje kinča 

započinjalo bi na 

blagdan sv. Barbare, 

4. prosinca

PUČKI OBIČAJI Tijekom adventa nekad se izrađivao tradicijski božićni nakit

Od kinča, palčeka i ježeka do cicmare

Pučka tradicija naših 
krajeva bogata je advent-
skim običajima, a među nji-
ma se ističe izrada “kinča”- 
tradicijskih ukrasa koji su se 
izrađivali na sve veće svetke, 
a osobito za Božić.

Kako pojašnjava etno-
log Tibor Martan, spravlja-
nje kinča započinjalo bi na 
blagdan sv. Barbare, 4. pro-
sinca. Kinč su u pravilu izra-
đivale žene i mlađe djevoj-
ke. Na području Varaždin-

Recept za kukuruznu 
“cicmaru”

Sastojci:

• ½ l kukuruznog brašna
• ½ l kiselog mlijeka ili vrhnja
• 2-3 jaja
• 1-2 žice masti ili putra (maslaca)
• 3-4 žlice šećera
• malo soli

Priprema:

Sastojke dobro izmiješati te naliti u namašćen lim. 
Po površini cicmare žlicom na hrpice nanijeti doma-
ći pekmez od šljiva ili vrhnje. Pečenu cicmaru posi-
pati šećerom.

ske županije za izradu kin-
ča koristilo se raznobojni 
krep-papir, slamu, jesenske 
plodove i tijesto, a najraši-

reniji je bio papirnati kinč 
koji se javljao u obliku ra-
znovrsnog cvijeća. Poseb-
nu zanimljivost novomaro-

fskog područja predstavlja-
ju tzv. “palčeki”, slični ivan-
čicama i šafranima, a njiho-
ve su se latice dobivale tako 

da se manje komadiće papi-
ra omatalo i uvijalo oko pa-
laca. Od papira se izrađivalo 
i kuglice poznate pod nazi-
vom “ježeki” i “pureki”. One 
su nastajale tako da se papir 
nabirao na drvenom štapi-
ću, a potom odvijao s nje-
ga i vezivao špagom. Kugli-
ce su svojim izgledom pod-
sjećale na purana koji se še-
puri ili ježa.

Četiri duge trake papira 
međusobno se plelo u “lan-
cek”, a vijenac papirnatog 
cvijeća pričvršćen na drve-
ne stropne grede kuća nazi-
valo se “lusterom”. Za izra-
du lustera mogla se koristi-
ti i slama te jesenski plodo-
vi. Prema narodnom vjero-
vanju, za Božić je u kući tre-
balo biti i živog cvijeća, sto-

ga se na blagdan sv. Barba-
re odlazilo u voćnjak ubra-
ti nekoliko grančica treš-
nje, šljive ili marelice, koje 
su se stavljale u vodu i drža-
le na toplom kako bi za Bo-
žić procvjetale.

Uz blagdan sv. Lucije 13. 
prosinca pak se veže obi-
čaj sijanja žita, tj. pšenice, 
u malene posudice ili izdu-
bljenu repu. Žene toga dana 
nisu radile uobičajene “žen-
ske poslove” poput prede-
nja, šivanja, tkanja ili pranja 
odjeće, a tradicijski jelovnik 
je nalagao da se za objed pri-
redi kukuruzna zlevka ili 
“cicmara”. Umjesto zlevke 
moglo se prirediti i kukuru-
znu pogaču – “tropanec”, ili 
poseban kruščić poznat pod 
nazivom “lucinščak”.
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ADVENT
NA VOĆI

21.12.2024. | 15:30  sati
ISPRED ZGRADE OPĆINE U DONJOJ VOĆI

P R O G R A M :

DOLAZAK DJEDA MRAZA I NAGRAĐIVANJE
NAJBOLJEG PISMA

18:00

KLAPA MOTOVUN ; NENAD KUMRIĆ CHARLIE

16:00

18:30

DJ MIRO, GLAZBENI PROGRAM DO 21.00

P R I D R UŽ I T E  N A M  S E

Očekuje Vas božićni kutak s Djedom Božićnjakom,
bogata gastronomska ponuda uz kuhano vino i gin,
pečene kobasice, fritule, palačinke, domaće kolače,

te prodaja sarme u humanitarne svrhe.

Advent organiziraju:
Općina Donja Voća i TZ Sjever Zagorja

SVEČANO OTVORENJE, DJ MIRO

15:30

Općina
Donja
Voća
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Prisjetite se tradicije kroz razigranost programa tradicijskog 
Došašća u Čakovcu! Napunite svoja srca toplinom kroz 
program koji smo pripremili za vas. Budite dio tradicije kroz 
paljenje adventskih svijeća, trodnevnica i crkvenih 
koncerata, istražite tradicionalne proizvode na Adventskoj 
košarici, okušajte se u gastronomskim ponudama ili pak 
plesnim pokretima uz koncerte na otvorenom, doživite prave 
pustolovine vožnjom vlakićem, predstavama ili pak 
radionicama, rekreirajte se, dočekajte sv. Nikolu i svakako 
obucite klizaljke te prokližite na povijesnom terenu 
Macanovog doma. Uživajte šetnjom ulicama podno lampica, 
dječjih izložba, Božićnih kupola i ostatku čarolija koje se 
ovog Tradicijskog Došašća spremaju u Čakovcu! 
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Uživajte u božićnom 

sjaju, otkrijte čaroliju 

zajedništva i dopustite 

da vas očara adventska 

bajka u Štrigovi i na 

Vidikovcu Mađerkin breg!

ADVENT U ŠTRIGOVI Na Vidikovcu Mađerkin breg, adventska proslava traje od 29. studenog do 6. siječnja

Doživite adventsku čaroliju u 
Štrigovi i na Mađerkinom bregu

Adventsko razdoblje i ove go-
dine donosi poseban blagdan-
ski duh u Štrigovu i na Vidiko-
vac Mađerkin breg, pretvarajući 
ih u nezaobilazna središta zim-
ske bajke u Međimurju. Svake ad-
ventske subote, kod Doma kultu-
re u Štrigovi, organizirat će se pa-
ljenje adventskih svijeća i Božić-
ni sajam. Posjetitelje očekuju to-
pli napici i autohtoni specijaliteti 
lokalnih OPG-ova. Subotnji Bo-
žićni sajam bit će prava riznica 
blagdanskih ukrasa, rukotvorina 
i domaćih slastica, savršena prili-
ka da pronađete sve što vam tre-
ba za blagdanski ugođaj. Glazbe-
ni program dodatno će uljepša-
ti atmosferu, donoseći melodije 
koje prizivaju duh Božića.

U okviru bogatog adventskog 
programa, Štrigova ove godine 
nudi i posebne glazbene doga-
đaje koji će uljepšati blagdansko 
razdoblje. Već 8. prosinca, KUD 
“Sv. Jeronim” Štrigova svečano će 
proslaviti 30 godina svog djelova-
nja uz posebnu manifestaciju, do-
noseći jedinstveni spoj tradicije i 
zajedništva.

Blagdansku atmosferu dodat-
no će upotpuniti događaji 21. pro-
sinca. Tog dana, u crkvi sv. Mari-
je Magdalene, održat će se sveča-
ni Božićni koncert, ispunjen to-
plim melodijama koje prizivaju 
duh Božića. Istog dana, nakon pa-
ljenja posljednje adventske svijeće 
u Domu kulture Štrigova, koncert 
će održatiVanessa Kralj, pružaju-
ći posjetiteljima nezaboravnu bo-
žićnu glazbenu čaroliju.

Doček Nove godine na vrhu 
Međimurja – Spektakl pod 

zvijezdama!

Na Vidikovcu Mađerkin breg, 
adventska proslava traje od 29. 

studenog do 6. siječnja, a bogati 
program odvija se svaki tjedan 
od petka do nedjelje. Posjetitelji 
mogu uživati u čaroliji blagdana 
među vinogradima, uz posebnu 
atrakciju – grijanu kupolu smje-
štenu uz sam Vidikovac, idealnu 
za predah uz veličanstven po-
gled na zimski krajolik. Viken-
di će biti obogaćeni adventskom 
gastronomskom ponudom koju 
priprema OPG Pešta iz Štrigove, 
a posebno se ističe domaći spe-
cijalitet – treske.

Doček Nove godine na Vidi-
kovcu Mađerkin breg obećava 
poseban spektakl. Zabava zapo-
činje od 22 sata uz DJ program, 
dok će posjetitelji moći uživati u 
pjenušcu i slobodnom ulazu na 
vidikovac tijekom noći. Mađer-
kin breg pružit će jedinstven po-
gled na mnoštvo vatrometa koji 
će osvijetliti noćno nebo i stvo-
riti veličanstven završetak blag-
danske sezone.

Uživajte u božićnom sjaju, ot-
krijte čaroliju zajedništva i dopu-
stite da vas očara adventska baj-
ka u Štrigovi i na Vidikovcu Ma-
đerkin breg!
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Nakon kićenja jelke i paljenja prve adventske svijeće, ove subote posjetitelje 

očekuju domaći proizvodi na malom božićnom sajmu uz kuhano vino, čaj, 

kobasice i fritule, a za dobru atmosferu pobrinut će se “EX FAKINI”.

ADVENT U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA 
 Bogat program došašća uz božićni sajam, folkloraše i Moto Mrazove

Doživite Topličku  
Božićnu Priču!

Advent u Varaždinskim Toplicama po-
čeo je ove subote na Trgu Republike Hrvat-
ske gdje su se okupili odrasli i djeca kako bi 
zajedno okitili božićnu jelku. Kako bi ad-
ventsko druženje proteklo što ugodnije po-
brinuli su se članovi topličke Udruge vino-
gradara i voćara sveti Martin pripremivši 
za okupljene kuhano vino, čaj i kobasice, a 
ljubitelji slatkog zasladili su se fritulama. 
Poseban božićni ugođaj stvorio je Emerik 
Matkun uz svirku na gitari. Te je večeri za-
paljena i prva adventska svijeća, uz crkveni 
zbor, a velečasni Siniša Dudašek je blago-

slovio adventski vijenac. Kako bi još dugo 
pamtili ovu noć, posjetitelji su se mogli fo-
tografirati polaroidom i za uspomenu po-
nijeti fotografiju.

Adventsko se druženje nastavlja ove su-
bote, 7. prosinca, kad će se održati mali bo-
žićni sajam na Trgu Republike Hrvatske s 
početkom u 17:00 h. Mnoštvo izlagača, pri-
je svega OPG-ova i domaćih radinosti, svo-
jom će šarolikom ponudom biti savršen iz-
bor za kupnju autentičnih, lokalnih, kreativ-
nih i ukusnih poklona za naše najmilije. Od 
vjenčića, božićnih ukrasa, meda i brašna do 

sireva, bučinog ulja i božićnih kolačića, da, 
svašta Vas očekuje! Kao i prethodne subote, 
Udruga vinogradara i voćara sveti Martin 
pobrinut će se za kuhano vino, čaj i kobasi-
ce, a moći ćete se zasladiti i fritulama. Ovaj 
put za svirku će biti zaduženi “EX FAKINI”. 
Zapalit će se druga svijeća na adventskom 
vijencu, a divne trenutke moći ćete zabilje-
žiti uz pomoć Photo Booth-a 360. 

Subota, 14. prosinca, rezervirana je za 
druženje uz Kulturno - umjetničko druš-
tvo “Toplice”. Zapaliti će se treća svijeća na 
adventskom vijencu, a naravno, posjetitelji 

ni ovaj put neće ostati gladni niti žedni. I 
ove ćete subote moći napraviti odlične fot-
ke pomoću polaroida.

Zadnje subote uoči Božića, 21. prosinca, 
MK Aquabikersi i prijatelji će ponovno kao 
Moto Mrazovi iznenaditi brojnu dječicu 
slatkim paketima. Njihove Mrazice pobri-
nut će se za čaj, kolače i kuhano vino. Pro-
gram kreće od 15:00 h na Trgu Republike 
Hrvatske. Bit će veselo uz glazbu, ples, dječ-
je osmijehe i bezbroj divnih trenutaka. Za 
dobru atmosferu pobrinut će se tambura-
ši, a zapalit će se i četvrta adventska svijeća.

Subota, 7. prosinca, Trg Republike Hrvatske u 17 h
• Paljenje druge svijeće

• Mali sajam domaćih proizvoda i rukotvorina

• Svirka „Ex Fakini“

• Ugodno druženje uz kuhano vino, čaj i kobasice  
uz Udrugu vinogradara i voćara Sveti Martin

• Fritule

• Photo booth 360

Subota, 14. prosinca, Trg Republike Hrvatske u 17 h
• Paljenje treće svijeće

• KUD „Toplice“ Varaždinske Toplice

• Ugodno druženje uz kuhano vino, čaj i kobasice  
uz Udrugu vinogradara i voćara Sveti Martin

• Fritule

• Fotkanje uz Polaroid

Subota, 21. prosinca, Trg Republike Hrvatske u 15 h
• Moto-mrazovi u 15h (Aquabikers i prijatelji)

• Podjela slatkih paketa za djecu

• Ugodno druženje uz glazbu tamburaša

• Kuhano vino, čaj, kolači, fritule

• Paljenje četvrte svijeće

Doživimo Topličku Božićnu Priču zajedno!
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30.11. Subota 01.12. Nedjelja 02.12. Ponedjeljak 03.12. Utorak 04.12. Srijeda

05.12. Četvrtak 06.12. Petak 07.12. Subota 08.12. Nedjelja 09.12. Ponedjeljak

10.12. Utorak 11.12. Srijeda 12.12. Četvrtak 13.12. Petak 14.12. Subota

15.12. Nedjelja 16.12. Ponedjeljak 17.12. Utorak 18.12. Srijeda 19.12. Četvrtak

20.12. Petak 21.12. Subota 22.12. Nedjelja 23.12. Ponedjeljak 24.12. Utorak 

ADVENTSKA ČAROLIJA UADVENTSKA ČAROLIJA U

PRELOGU 2024.PRELOGU 2024.

6.1. KONCERT PUHAČKOG ORKESTRA GRADA PRELOGA 
CRKVA SV. JAKOBA PRELOG  

BOŽIĆ25.12.

31.12.
DOČEK NOVE GODINE 

TS BARABE

6.1. UDRUGA KALINKA DOČEK RUSKOG DJEDA MRAZA
DOM KULTURE GRADA PRELOGA 

29.12.
BOŽIĆNI KONCERT 

ZBOROVA
CRKVA SV. JAKOBA PRELOG 

DAN GRADA

PRELOGA

IZLOŽBA
BOŽIĆNIH MOTIVA

GLAZBA: 
VESNA MATANA MATIĆ 

glas/klavir 

PASTORALNI CENTAR 
BL. ALOJZIJA STEPINCA

DOČEK SV.

NIKOLE

CRKVA SV. JAKOBA

DJEČJA

PREDSTAVA

DOM KULTURE

GRADA PRELOGA

BOŽIĆNI

SAJAM

CIVILIZACIJA BAND

TRG SLOBODE

BOŽIĆNI

SAJAM

ZIBE UNPLUGGED

TRG SLOBODE

DJEČJA

PREDSTAVA
DOM KULTURE GRADA

PRELOGA

OGENJ 
TRG SLOBODE

BOŽIĆNI KONCERT

PJEVAČKI ZBOR JOSIP

ŠTOLCER SLAVENSKI

CRKVA SV. JAKOBA AP.ST.

ADVENT U

CIRKOVLJANU

ADVENTSKI KONCERT
 

UDRUGA UMIROVLJENIKA 

KU SELJAČKA SLOGA 

PJEVAČKI ZBOR 

GRADA PRELOGA

KNJIŽEVNI KRUG PRELOG

DOM KULTURE
 GRADA PRELOGA 

BADNJAK

KIČ PRELOG

KREATIVNA 

RADIONICA

KIČ PRELOG

LOV NA BLAGO

OŠ PRELOG 

BOŽIĆNI SAJAM

KIČ PRELOG

BAJKAONICA

BOŽIĆNA PRIREDBA

DJEČJEG VRTIĆA

FIJOLICA

DOM KULTURE GRADA

PRELOGA

BOŽIĆNI

SAJAM

OSNOVNA ŠKOLA I

DJEČJI VRTIĆ
DRAŠKOVEC

Adventska 

čarolija u Prelogu 

i ove godine, 

uz paljenje 

adventskih 

svijeća, donosi 

brojna blagdanska 

događanja za sve 

uzraste.

Od 30. studenoga 

do 6. siječnja 

na prekrasno 

uređenom 

Trgu Slobode u 

Prelogu i drugim 

lokacijama 

očekuje vas 

magični i bajkoviti 

božićni svijet 

- od Božićnog 

sajma, koncerata, 

radionica u 

muzeju i knjižnici, 

nastupa udruga 

do filmskog 

programa u Domu 

kulture, izložbi i 

još mnogo toga.

Svakako 

rezervirajte 

termin za Božićni 

koncert zborova, 

kao i za doček 

Nove godine na 

Trgu Slobode koji 

donosi nastup 

glazbenog sastava 

Barabe.

Donosimo 

prigodni 

adventski 

kalendar 

događanja u 

sklopu Adventske 

čarolije u Prelogu, 

a detaljni program 

i najave možete 

potražiti na 

adresama https://

www.prelog.hr/ i 

https:// 

www.tz-prelog.hr/

hr/

Najljepši blagdani uz 
čari adventa u Prelogu
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Advent u Jalžabetu održat će se u subotu, 14. prosinca, s početkom u 17 sati, ispred Doma kulture u 

Jalžabetu. U sklopu prigodnog programa nasupit će KUD “Elizabeta” i mališani Dječjeg vrtića “Potočić”, 

a udruge s područja općine izložit će svoje rukotvorine i domaće proizvode uz bogatu gastro ponudu.  

“Ove godine posjetitelje očekuje bogatiji događaj s mnoštvom noviteta”, poručuju iz Općine.

PROGRAM
od 9 do 19 sati

• izložba prigodnih rukotvorina i 

domaćih proizvoda

10 sati
• nastupi djece iz Dječjeg vrtića 

“Bambi”

• prigodne radionice i druženje s 

Djed Mrazom

17 sati
• nastup gostiju iz Lipovljana: 

hrvatski KUD te KUD-ovi češke, 

slovačke i ukrajinske manjine

Udruga žena “Preslica”, čuvarice tradicije srakarskog kraja, uz potporu Općine Sračinec i ove godine, 

14. prosinca organiziraju cjelodnevnu manifestaciju “Božić v Sračincu”. Uz božićnu prodajnu izložbu 

rukotvorina i domaćih proizvoda, mališani iz Dječjeg vrtića Bambi Sračinec imat će prigodni božićni 

program, nakon čega slijede prigodne radionice i druženje s Djed Mrazom. Sve završava nastupom 

gostiju iz Lipovljana, uz hrvatski KUD, u Sračinec stižu KUD-ovi češke, slovačke i ukrajinske manjine.

14. prosinca
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Vjerujemo da ćete svojim odabirom u suvenirnici razveseliti svoje bližnje i podsjetiti ih koliko vam znače

SUVENIRNICA VARAŽDINSKIH VIJESTI Pravi raj za sve one koji traže unikatne darove za nadolazeće blagdane

Otkrijte blagdansku čaroliju  
i savršene poklone na Korzu

Suvenirnica Varaždinskih vijesti | Trg kralja Tomislava 7 (Korzo)

Radno vrijeme: pon – pet: 8-19 sati | sub: 9-13 sati

042/200-134 | suvenirnica@varazdinske-vijesti.hr

Suvenirnica Varaždinskih vi-
jesti, smještena u samom srcu va-
raždinske starogradske jezgre na 
Korzu, pravi je raj za sve one koji 
traže autentične i unikatne pro-
izvode i poklone za nadolazeće 
blagdane.

Od široke ponude očekuju vas 
božićni artikli, blagdanske de-
koracije, unikatni pokloni i ruč-
ni radovi, koji čine svaki dar po-
sebnim. Osim toga, ponuda uk-
ljučuje i prigodne blagdanske po-
klon pakete, obogaćene autohto-
nim domaćim likerima i vinima, 
savršenim za obitelj, prijatelje ili 
poslovne partnere.

Bogat asortiman suvenira, uz 
naglasak na varaždinske motive, 
čine Suvenirnicu varaždinskih vi-
jesti nezaobilaznim odredištem za 

sve posjetitelje grada. Uz ljubazno 
osoblje koje je uvijek tu da vam 
pomogne pri odabiru poklona i 
ukrasi vaš dar, svaki artikl posta-
je pravi simbol Varaždina.

Osim raznovrsnih originalnih 
varaždinskih suvenira, možete 
uživati u vrhunskim vinima lokal-
nih vinara, pjenušcima i likerima.

Za ljubitelje lokalnih novo-
sti, suvenirnica nudi i moguć-
nost kupnje Varaždinskih vije-
sti za samo 1 euro, čime ćete biti 
u tijeku s događanjima u gradu i 
pričama iz naše regije. Također, 
možete nabaviti ulaznice za ra-
zne koncerte.

Vjerujemo da ćete svojim oda-
birom u suvenirnici razveseliti 
svoje bližnje i podsjetiti ih koliko 
vam znače.
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